П Р О Т О К О Л
заседания Инвестиционного комитета Республики Карелия – Совета

по улучшению инвестиционного климата в Республике Карелия
по вопросу подключения ООО ТД «Норд» к системе теплоснабжения

ООО «Петербургтеплоэнерго»
___________________________________________________________

г. Петрозаводск                                                                    «22» апреля 2025 года

Председательствовал
И. о. Министра экономического развития Республики Карелия –

Ломако Александр Владимирович

Присутствовали:

Ломако Александр
Владимирович

и.о. Министра экономического развития
Республики Карелия

Гавриленко Петр
Константинович

заместитель Генерального директора по
присоединениям и инвестициям ООО
«Петербургтеплоэнерго»

Сидоров Иван
Васильевич

начальник отдела инвестиционной политики
Министерства экономического развития
Республики Карелия

Марков Виталий
Владимирович

представитель инвестора ООО ТД «Норд»

Крупин Сергей
Владимирович

Глава Сортавальского муниципального округа

Баксалова Ольга
Владимировна

директор МУ «Архитектура и градостроительство»

Рыжих Мария
Александровна

начальник отдела жилищно-коммунального
хозяйства Министерства строительства, жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики Республики
Карелия

2

Обсудили:

Вопрос подключения ООО ТД «Норд» к системе теплоснабжения
ООО «Петербургтеплоэнерго».
Решили:

1. Принять к сведению информацию заместителя Генерального директора по
присоединениям и инвестициям ООО «Петербургтеплоэнерго»
Гавриленко П.К. по вопросу направления в адрес Администрации

Сортавальского муниципального округа информации по технической
возможности присоединения объекта ООО ТД «Норд»  по адресу:
Республика Карелия, г. Сортавала, кадастровый номер 10:07:0010103:398
к системе теплоснабжения ООО «Петербургтеплоэнерго».

2. Администрации Сортавальского муниципального округа совместно с
ООО «Петербургтеплоэнерго» провести мероприятия по определению
возможной трассировки системы теплоснабжения к объекту
ООО ТД «Норд» по адресу: Республика Карелия, г. Сортавала,
кадастровый номер 10:07:0010103:398 с суммарной тепловой нагрузкой
1,048 Гкал/час.

Срок – до 30 апреля 2025 года

3. ООО «Петербургтеплоэнерго» проинформировать ООО ТД «Норд» о
результатах проработки вопроса с Администрацией Сортавальского
муниципального округа по заявке № 3 от 01.11.2024 года о подключении
объекта капитального строительства ООО ТД «Норд», расположенного по
адресу: Республика Карелия, г. Сортавала, кадастровый номер
10:07:0010103:398 к системе теплоснабжения.

Срок – до 6 мая 2025 года

И. о. Министра                                                                                    А. В. Ломако